1

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

г. Красноярск  08 июля 2014 года

Место проведения процедуры рассмотрения и оценки: ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (г. Красноярск, пр. Свободный, 79, ауд. 31-09). Время проведения: 13:00 час.

Наименование предмета запроса котировок: поставка горюче-смазочных материалов для нужд

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (запрос котировок № 15-14/А).

Присутствовали:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

 Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П. начальник управления

автомобильного транспорта;

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

 Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик),

660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Процедура закупки в форме запроса котировок осуществляется в соответствии с Правилами

закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального государственного автономного образовательного

учреждения высшего профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее

по тексту – Правила), опубликованными на сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» www.sfu-kras.ru (далее – сайт Заказчика) и положениями Федерального закона от

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».

Проведение процедуры рассмотрения и оценки котировочных заявок осуществляется в

порядке, предусмотренном ст. 30 Правил.

Существенными условиями контракта, который будет заключен с победителем в проведении

запроса котировок, являются следующие условия:

Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров (с указанием

требований, установленных Заказчиком к качеству товара, иных показателей, связанных с

определением соответствия поставляемого товара потребностям Заказчика):

Определяется согласно Приложению № 1 (Техническое задание) к настоящему извещению и

документации о проведении запроса котировок, являющемуся их неотъемлемой частью.

Место, срок и условия поставки товара:
Поставка товара (партии товара) осуществляется путем отпуска товара в автомобильный

транспорт Заказчика по талонам Поставщика через АЗС, обслуживающие такие талоны (далее – АЗС).

Обязательно наличие АЗС в Октябрьском, Железнодорожном, Кировском, Свердловском,

Советском, Центральном, Ленинском районах г. Красноярска.

Передача талонов Заказчику осуществляется по адресу: г. Красноярск, пр. Свободный, 79.

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

Передача талонов Заказчику осуществляется в течение 10 календарных дней с момента

заключения контракта, отпуск горюче-смазочных материалов по ним осуществляется с момента

передачи талонов Заказчику по 15 января 2015 г. (включительно).

Товар считается доставленным Поставщиком Заказчику с момента подписания Сторонами акта

приема-передачи товара, оформляемого в соответствии действующими нормативными правовыми

актами Российской Федерации. Вместе с поставляемым товаром Поставщик обязан представить

Заказчику документы на поставляемый товар в соответствии с требованиями действующих

нормативных правовых актов Российской Федерации.

Срок и (или) объем предоставления гарантий качества товара: в течение срока действия

контракта.

Гарантийный срок исчисляется со дня передачи товара Заказчику, днем передачи товара

считается день подписания Заказчиком и Поставщиком акта приема-передачи поставленного товара

(партии товара).

В случае обнаружения недостатков товара либо товара несоответствующего качества Заказчик

вправе потребовать от Поставщика:

-возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков своими силами

или силами третьих лиц в течение не более 2 (двух) календарных дней с момента заявления

соответствующего требования Заказчика;

-замены товара ненадлежащего качества на товар надлежащего качества в течение не более 2

(двух) календарных дней с момента указания Заказчиком на недостатки.

Начальная (максимальная) цена контракта – 499 400 рублей.

Цена контракта включает стоимость товара (в том числе, стоимость талонов) расходы на

страхование, расходы на уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных

платежей, иные необходимые (прочие) расходы.

Форма, сроки и порядок оплаты товара – оплата осуществляется в виде безналичного

перечисления в следующем порядке: по факту поставки товара (партии товара), в течение 15

(пятнадцати) банковских дней с момента поставки товара (партии товара) и подписания акта приема-

передачи товара (партии товара) на основании предоставляемых Поставщиком Заказчику платежных

документов (счета (счета-фактуры), товарной накладной).

3

Приложение № 1

к извещению и документации о проведении запроса котировок № 15-14/А

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на поставку горюче-смазочных материалов для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный

университет» (далее – товар)

Товар должен соответствовать требованиям ГОСТ, ТУ, технических регламентов и т.п., если

соответствующие требования предусмотрены действующими нормативными правовыми актами

Российской Федерации.

В случаях, если такое требование установлено действующими нормативными правовыми

актами Российской Федерации, на каждое наименование товара Поставщиком при поставке

предоставляется соответствующий сертификат соответствия или декларация о соответствии или иные

документы, предусмотренные действующими нормативными правовыми актами Российской

Федерации.

В случае, если такое требование установлено действующими нормативными правовыми актами

Российской Федерации, поставка товара должна осуществляться субъектом, имеющим

соответствующие лицензии, сертификаты и т.п.

Таблица № 1

№

п/п

Наименование и характеристики товара Единица

измерения

Количество

1. Бензин автомобильный неэтилированный марки Регуляр

Евро-92 вид 1 и (или) Регуляр -92.

Соответствует требованиям ГОСТ Р 51866-2002 (EH 228-

2004) с изм.1-4 и (или) ГОСТ Р 51105-97 с изм. 1-6.

литр 15 900

2. Дизельное топливо летнее и (или) дизельное топливо

летнее Евро.

Соответствует требованиям ГОСТ 305-82 с изм. 1-8 и (или)

ГОСТ Р 52368-2005 (ЕН 590:2009) с изм. 1.

литр 400

3. Дизельное топливо зимнее.

Соответствует требованиям ГОСТ 305-82 с изм. 1-8 и (или)

ГОСТ Р 52368-2005 (ЕН 590:2009) с изм. 1.

литр 200

4.  Бензин неэтилированный Премиум Евро-95 вид I и (или)

Премиум -95.

Соответствие требованиям ГОСТ Р 51866-2002 с изм. 1-4 и

(или) ГОСТ Р 51105-97 с изм. 1-6.

литр 50

До окончания указанного в извещении и документации о проведении запроса котировок подачи

котировочных заявок 10 часов 00 минут 30.06.2014 поступила 1 (одна) котировочная заявка в форме

электронного документа, как зафиксировано в Данных регистрации поступления котировочных заявок

(Приложение № 1 к настоящему протоколу), от следующего участника закупки:

№ Наименование участника

закупки

Адрес (юридический и

фактический)

Адрес

электронной

почты (при его

наличии)

Точное время

поступления

(регистрации)

котировочной

заявки

1. Общество с ограниченной

ответственностью

«Олмал»

Юридический адрес:

660118, г. Красноярск, ул.

Мате Залки, 41, 181;

Фактический адрес:

660095, г. Красноярск, ул.

Алексеева, 27, 297

info@olmal.ru 29.06.2014

22:06

(30.06.2014

09:02)

В соответствии с пунктом 4 статьи 29 Правил, в случае, если после дня окончания срока подачи

котировочных заявок подана только одна котировочная заявка, Заказчик продлевает срок подачи

котировочных заявок на четыре рабочих дня и в течение одного рабочего дня после дня окончания

срока подачи котировочных заявок размещает на сайте Заказчика и на официальном сайте извещение о

продлении срока подачи таких заявок.

4

Заказчиком надлежащим образом был продлен срок подачи котировочных заявок на четыре

рабочих дня и размещено на сайте Заказчика и на официальном сайте соответствующее уведомление.

До окончания продленного срока подачи котировочных заявок до 17 часов 00 минут 07.07.2014

дополнительно котировочных заявок не поступило.

Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в

извещении и документации о проведении запроса котировок, и единогласно приняла на основании

полученных результатов (Приложение № 2 к настоящему протоколу) следующее решение:

1. Учитывая соответствие котировочной заявки общества с ограниченной ответственностью

«Олмал» требованиям извещения и документации о проведении запроса котировок, а также то, что

предложенная участником закупки стоимость товара не превышает начальную (максимальную) цену

контракта, установленную извещением и документацией о проведении запроса котировок, признать

победителем в проведении запроса котировок общество с ограниченной ответственностью «Олмал»

(юридический адрес: 660118, г. Красноярск, ул. Мате Залки, 41, 181; фактический адрес: 660095, г.

Красноярск, ул. Алексеева, 27, 297) и заключить контракт на условиях, предусмотренных извещением

и документацией о проведении запроса котировок, по цене, предложенной в котировочной заявке

победителя в проведении запроса котировок: 498 100 (четыреста девяносто восемь тысяч сто) рублей, в

том числе НДС 75 981 рубль 36 копеек.

Цена контракта включает стоимость товара (в том числе, стоимость талонов) расходы на

страхование, расходы на уплату налогов, сборов, таможенных пошлин и других обязательных

платежей, иные необходимые (прочие) расходы.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах.

5

Приложение №1

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 08.07.2014

ДАННЫЕ РЕГИСТРАЦИИ КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Дата

поступления

(регистрации)

Время

поступления

(регистрации)

Форма

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Олмал»

29.06.2014

(30.06.2014)

22:06

(09:02)

Электронный документ

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от 08.07.2014

РАССМОТРЕНИЕ И ОЦЕНКА КОТИРОВОЧНЫХ ЗАЯВОК

№

п/п

Наименование участника

закупки

Допустить/не

допустить до

процедуры

оценки

Основания

принятого

решения

Цена

контракта

(руб.)

Решение

комиссии

1. Общество с ограниченной

ответственностью «Олмал»

Допустить Соответствует

требованиям,

установленным в

извещении и

документации о

проведении

запроса

котировок

498 100 Признать

победителем

Подписи:
Председатель комиссии:  Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Заместитель председателя комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по общим

вопросам;

Члены комиссии: Барышев Р.А., директор Библиотечно-

издательского комплекса;

 Куликова А.М., начальник управления

корпоративной политики;

 Муллер А.Б., руководитель Физкультурно-

оздоровительного центра;

Реводько А.В., начальник управления

общежитиями;

Таначаков А.П. начальник управления

автомобильного транспорта;

6

Молодкин А.В., заместитель начальника

управления логистики и размещения заказа по

правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»                                                          Е.А. Ваганов